Муниципальное бюджетное  учреждение  дополнительного образования  «Исилькульская детская художественная школа» Исилькульского муниципального района Омской области

Приказ № 32     от «29» декабря  2017 г.

«Об утверждении антикоррупционной политики»
      В соответствии со статьей 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Методическими рекомендациями по принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.), с целью профилактики коррупционных правонарушений, соблюдения норм законодательства по противодействию коррупции в деятельности учреждения, формирования единого подхода к организации работы по предупреждению коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную политику в МБУ ДО «Исилькульская ДХШ». Приложение № 1

2. Утвердить перечень антикоррупционных мероприятий. Приложение № 2 .
3. Утвердить Положение о кодексе профессиональной этики и служебного поведения работников ДХШ. Положение № 3.

4. Утвердить правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства. Приложение № 4.

5. Утвердить Положение о конфликте интересов. Приложение № 5.

6. Утвердить Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений. Приложение № 6.

7. Ответственность за противодействие коррупции, за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, за реализацию мер по предупреждению коррупции оставляю за собой.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «Исилькульская ДХШ»                               О.С. Чемакина